Niet eerder uitgegeven.

Datering

Het gebruik van de paasstijl is verondersteld, zie Inleiding.

Nos Arnoldus dictus de Lapide, Henricus dictus de Essen et Mathias dictus Huesman^a, scabini in Etthene, notum facimus universis presentia visuris quod in nostra constitutus presentia apud Etthene Iohannes dictus Fircken^b recognovit coram nobis se debere legitime personis religiosis scilicet .. domino abbati et conventui Loci sancti Cysterciensis ordinis triginta denarios Lovaniensis legalis monete et pagabilis annui census seu reddituum annualium, perpetue singulis annis in festo beati Martini hiemalis libere apud Etthene persolvendos. Et ad legitimam perpetuamque persolutionem dicti census seu reddituum predictorum prefatus Iohannes Fircken cum bona voluntate consensu pariter et assensu suorum liberorum seu omnium suorum puerorum hereditariorum obligavit immediate medietatem totius hereditatis cum orto et edificiis omnibus et singulis, quam hereditatem et edificia predictus Iohannes et pueri sui communia habebant apud Etthene prope ecclesiam et in quibus pariter mansionabant, predictis religiosis ad verum pignus impignorando, et predictos religiosos in medietate totius predictae hereditatis et edificiorum cum suis pertinentiis omnibus iure mediante investiendo, sub tali forma quod quicumque medietatem predictae hereditatis et edificiorum possidebit aut habebit predictum censum seu redditus persolvere tenebitur predictis religiosis perpetuo singulis annis termino et loco prenotatis. Hec autem omnia et singula fuerunt de libera voluntate pariter et assensu^c liberorum seu puerorum omnium hereditariorum predicti Iohannis Fircken^b facta et perpetrata et omnia que de lege et consuetudine patrie nostre in talibus fieri sunt consueta super premissis omnibus et singulis adhibentes.

Et quia nos antedicti scabini propria non habemus sigilla, utimur in hac parte sigillis virorum discretorum scilicet domini Iohannis, plebani nostri in Etthene, et domini Gerardi

1341 ^a Huseman C. – ^b aldus gerestaureerd B, in tegenstelling tot Fircken elders in B; Fircken ook C. – ^c aldus B, assensu C.

dicti Lichten, capellani ibidem. Et nos Iohannes et Gerardus, predicti presbyteri de Etthene, sigilla nostra ad instantiam dictorum scabinorum de Etthene presentibus litteris duximus apponenda in testimonium premissorum.

Datum apud Etthene, anno Domini M^o CC^o nonogesimo quarto, dominica proxima post Purificationem beate Marie virginis.

1342

1295 februari 26

Roosendaal

Raas II van Gavere, heer van Liedekerke en Breda, en zijn oudste zoon Raas van Liedekerke, ridder, heer van Boelare, dragen aan abt en convent van de abdij van Tongerlo 41 bunder heide te Alphen over tegen een jaarlijkse cijns van 4 penning Vlaams en bevestigen de abdij in het bezit van vroeger verkregen goederen aldaar.